
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/.../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych komisji Rady Gminy Baranów na rok 2026 

Na podstawie art. 21 ust.  3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1436) oraz §59 ust. 1 Statutu Gminy Baranów, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXIV/113/2020 
Rady Gminy Baranów z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie Statutu Gminy Baranów (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 16 czerwca 2020 r., poz. 6705),  Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Pracy stałych komisji Rady Gminy Baranów na 2026 r.: 

1) Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) Komisji Budżetu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A7FC81-1ED8-4F89-912A-0E81FB64CF95. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/.../2025 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i ochrony Środowiska Rady Gminy Baranów na 
2026 rok 

 
 
 
 
 
I Kwartał 

1. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu Gminy na 2025r. w przedmiocie 
działania Komisji. 
2.Sprawozdanie z działalności z Komisji za 2025r. i przyjmowanie propozycji 
dotyczących działalności komisji na rok 2026. 
3. Ochrona Środowiska i gospodarka odpadami, 
a) ocena realizacji przepisów w zakładach uciążliwych dla środowiska 
naturalnego na terenie gminy Baranów, 
4. Opinia o uchwałach zatwierdzających zmiany w Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Baranów wraz z 
propozycjami kierunku zmian w studium. 
5. Opinia wniosków w sprawie przejęcia dróg na własność gminy. 
6. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zbycia nieruchomości gminnych. 
7. Opinia wniosków w sprawie sieci wodociągowych. 
8. Sprawy bieżące. 

II Kwartał 

1. Przegląd dróg gminnych w zakresie wykonania planu remontów dróg oraz 
ustalenia niezbędnej kolejności następnych remontów. 
2. Przegląd mienia komunalnego, stanu ewidencji i stanu utrzymania mienia. 
3. Uwagi i propozycje do planu i realizacji inwestycji w Gminie Baranów. 
4. Omówienie koncepcji rozbudowy sieci kanalizacyjnej w gminie (sposoby 
sfinansowania inwestycji). 
5. Opinia wniosków w sprawie przejęcia dróg na własność gminy. 
6. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zbycia nieruchomości gminnych. 
7. Opinia wniosków w sprawie sieci wodociągowych. 
8. Sprawy bieżące. 

III Kwartał 

1. Ocena wykonania inwestycji gminnych za I półrocze 2026r. 
2. Ocena sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2026r. w 
przedmiocie działań Komisji. 
3. Opinia wniosków w sprawie przejęcia dróg na własność gminy. 
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zbycia nieruchomości gminnych. 
5. Opinia wniosków w sprawie sieci wodociągowych. 
6. Ocena funkcjonowania gospodarki odpadami za I półrocze 2026r.  
7. Sprawy bieżące. 

IV Kwartał 

1. Składanie i opiniowanie wniosków do projektu budżetu na 2026r. 
2. Opinia komisji dotycząca planowanych podatków i opłat na 2026r. 
3. Informacja na temat stanu wykonania inwestycji gminnych w roku 2026. 
Ewentualnie  
- wspólne posiedzenie komisji stałych w sprawie stawek podatków lokalnych na 
2027r. 
-wspólne posiedzenie komisji wydanie opinii o projekcie budżetu gminy na 
2027r. 
4. Sprawy bieżące. 

Termin  oraz tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy może być zmieniona na skutek 
potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A7FC81-1ED8-4F89-912A-0E81FB64CF95. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/..../2025 
Rady Gminy Baranów 
z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu Rady Gminy Baranów na 2026 rok 

 
 
 
 
 
I Kwartał 

1. Analizowanie kosztów funkcjonowania sieci wodociągów i kanalizacji w roku 
poprzednim. 
2. Analiza kosztów funkcjonowania oświetlenia na terenie gminy Baranów 
3. Sprawy bieżące. 

II Kwartał 

1. Opinia Komisji do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 
2025r. 
2. Opinia propozycji w sprawach dotyczących zmian w budżecie gminy. 
3. Informacja o dochodach i wydatkach gminy oraz jednostek podległych gminie. 
4. Sprawy bieżące. 

III Kwartał 

1. Omówienie aktualnego stanu realizacji inwestycji gminnych. 
2. Opinia propozycji w sprawach dotyczących zmian w budżecie gminy. 
3. Opinia do wykonania budżetu gminy za I półrocze 2026r. 
4. Sprawy bieżące. 

IV Kwartał 

1. Opinia w sprawie propozycji w sprawach dotyczących zmian w budżecie 
gminy. 
2. Opinia w sprawie ustalenia opłat i podatków lokalnych na 2027r. 
3. Realizacja wykorzystania dotacji dla jednostek i organizacji, które otrzymały 
dotację z budżetu gminy. 
4. Opracowanie wniosków do projektu budżetu na 2027r. złożonych przez 
Radnych Gminy. 
5. Sprawy bieżące. 

Termin  oraz tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy może być zmieniona na skutek 
potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A7FC81-1ED8-4F89-912A-0E81FB64CF95. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/..../2025 
Rady Gminy Baranów 
z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Baranów na 2026 rok 

 
 
 
 
I Kwartał 

1. Wypracowanie stanowiska w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Gminnej Biblioteki Publicznej za 2025 rok. 
2. opinia w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2025 rok w zakresie 
właściwości komisji. 
3. Plan finansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
4. Wypracowanie stanowiska w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Gminie Baranów za 2024r. 
5. Sprawy bieżące. 

II Kwartał 

1. Spotkanie ze stypendystami Wójta Gminy Baranów 
2. Wypracowanie stanowiska w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2025r. 
3. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2025r. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Jaktorowie za 2025 r. 
5. Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy 
Baranów za 2025 r. 

III Kwartał 

1. Ocena wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2026r. w przedmiocie działania 
Komisji. 
2. Ocena przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 
2025/2026. 
3. Współpraca przy organizowaniu i udziału w imprezach i uroczystościach 
kulturalno-oświatowych organizowanych przez szkoły, przedszkola i placówki 
kulturalne. 
4. Sprawy bieżące. 

IV Kwartał 

1. Zapoznanie z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za bieżący rok. 
2. Analiza informacji o planowanych wydatkach placówek oświatowych na rok 
2026. 
3. Opiniowanie budżetu Gminy na rok 2025 w przedmiocie działania Komisji. 
4. Sprawy bieżące. 

Termin  oraz tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy może być zmieniona na skutek 
potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A7FC81-1ED8-4F89-912A-0E81FB64CF95. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/.../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i ochrony Środowiska Rady Gminy Baranów na 2026 rok


